
KAUNO LOPŠELIO-DARŽELIO „ŽIEDELIS“ PEGADOGINIŲ DARBUOTOJŲ 

SPECIALIEJI REIKALAVIMAI 

 

Pareigybės pavadinimas Specialieji reikalavimai 

Direktorius (-ė) 

 

Turėti aukštąjį išsilavinimą, pedagogo kvalifikaciją, nemažesnį 

kaip 3 metų pedagoginio darbo stažą. Atitikti valstybinės 

kalbos mokėjimo kategorijų, patvirtintų LR Vyriausybės 

nutarimu, reikalavimus. Mokėti užsienio kalbą nemažesniu kaip 

B1 kalbos mokėjimo lygiu ir naudotis informacinėmis 

technologijomis. Žinoti, išmanyti ir gebėti savo darbe 

vadovautis darželio veiklą reglamentuojančiais LR įstatymais, 

Vyriausybės nutarimais, švietimo ir mokslo ministro įsakymais, 

Kauno savivaldybės tarybos sprendimais, mero potvarkiais, 

administracijos direktoriaus, švietimo skyriaus vedėjo 

įsakymais, kitais teisės aktais. Gebėti vykdyti pareigybės 

aprašyme nustatytas funkcijas. 

Direktoriaus pavaduotojas (-

a) ugdymui 

 

Turėti aukštąjį išsilavinimą, pedagogo kvalifikaciją, nemažesnį 

kaip 3 metų pedagoginio darbo stažą. Žinoti, išmanyti ir gebėti 

savo darbe vadovautis darželio veiklą reglamentuojančiais LR 

įstatymais, Vyriausybės nutarimais, švietimo ir mokslo ministro 

įsakymais, Kauno savivaldybės tarybos sprendimais, mero 

potvarkiais, administracijos direktoriaus, švietimo skyriaus 

vedėjo įsakymais, kitais teisės aktais. Gebėti vykdyti 

pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas.  

Mokytojas (-ė) Privalo turėti aukštąjį arba aukštesnįjį ikimokyklinį pedagoginį 

(specialusis vidurinis, įgytas iki 1995 metų) išsilavinimą. 

Baigęs vieną iš mokytojų rengimo ikimokyklinėms įstaigoms 

arba edukologijos studijų krypties programų ir turintis auklėtojo 

kvalifikaciją. Gebėti savarankiškai planuoti, rengti ataskaitas, 

bendrauti, bendradarbiauti, teikti konsultacijas, sklandžiai ir 

argumentuotai dėstyti mintis žodžiu ir raštu, naudotis 

informacinėmis technologijomis. Gebėti vykdyti pareigybės 

aprašyme nustatytas funkcijas. 

Priešmokyklinio ugdymo 

pedagogas (-ė) 

 

Privalo turėti aukštąjį arba aukštesnįjį pedagoginį (specialusis 

vidurinis, įgytas iki 1995 metų) išsilavinimą. Ikimokyklinio 

amžiaus vaikų auklėtojo arba (ir) pradinių klasių mokytojo 

kvalifikaciją. Papildomai išklausyti priešmokyklinio ugdymo 

kvalifikacijos tobulinimo kursus pagal Švietimo ir mokslo 

ministerijos reikalavimus atitinkančias kvalifikacijos 

tobulinimo programas. Gebėti savarankiškai planuoti, rengti 

ataskaitas, bendrauti, bendradarbiauti, teikti konsultacijas, 

sklandžiai ir argumentuotai dėstyti mintis žodžiu ir raštu, 

naudotis informacinėmis technologijomis. Gebėti vykdyti 

pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas.  

Meninio ugdymo (muzika) 

mokytojas (-ė) 

Privalo turėti aukštąjį arba aukštesnįjį muzikinį išsilavinimą, 

pedagogo kvalifikaciją. Išmanyti ir taikyti muzikinio ugdymo 

metodiką ikimokyklinėje įstaigoje. Gebėti savarankiškai 

planuoti, rengti ataskaitas, bendrauti, bendradarbiauti, teikti 

konsultacijas, sklandžiai ir argumentuotai dėstyti mintis žodžiu 

ir raštu, naudotis informacinėmis technologijomis. Gebėti 

vykdyti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas. 

Meninio ugdymo (šokiai) Organizuoja ir vykdo ugdomąjį procesą salėje, atsižvelgti į 



mokytojas (-ė) individualius vaikų ugdymosi poreikius ir amžių, įstaigos 
ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programos tikslus, 
vadovautis Ikimokyklinio ugdymo įstaigos higienos normomis 
ir taisyklėmis. 
Atsižvelgiant į vaikų gabumus, individualizuoja jų meninį 

ugdymą. 
ruošia vaikus ir dalyvauti įvairiuose konkursuose, šventėse, 
koncertuose. 
Organizuoja ir veda meninio ugdymo užsiėmimus, pramogas, 

šventes, vakarones. 

Meninio ugdymo (dailė) 

mokytojas (-ė)  

Planuoja grupės meninę (dailės) ugdomąją veiklą; kuria 

kabineto ir prižiūri visos įstaigos meninę ugdomąją aplinką; 

ugdo ir/ar dalyvauja vaikų meninio ugdymo(-si) procese; 

prireikus dalyvauja rengiant individualias vaikų meninio 

ugdymo(-si) programas. integruoja meninį ugdymą į bendrąjį 

ugdymo procesą; rūpinasi lopšelyje – darželyje rengiamų 

šventinių renginių organizavimu, jų apipavidalinimu; rengia ir 

veda meninės (dailės, darbelių) kompetencijos veiklos 

užsiėmimus. 

Logopedas (-ė) Privalo turėti aukštąjį pedagoginį išsilavinimą ir specialiojo 

pedagogo logopedo profesinę kvalifikaciją. Gebėti vykdyti 

pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas.  

Socialinis pedagogas (-ė) Dirba su asmeniu (individualus darbas) – vaiku, tėvais, įtėviais, 

globėjais (rūpintojais) ar teisėtais vaiko atstovais, pedagogais ir 

kitais švietimo įstaigoje dirbančiais specialistais. 

Vertina ir padeda spręsti problemas, susijusias su įvairiais 

vaikams kylančiais sunkumais (pagrindinių vaiko reikmių 

tenkinimo, saugumo užtikrinimo). 

Padeda tėvams, įtėviams, globėjams ar kitiems teisėtiems vaiko 

atstovams ugdyti savo vaiką, suprasti jo socialinius ir 

psichologinius poreikius, jų tenkinimo svarbą, geriau suprasti 

vaiko, turinčio vystymosi sunkumų, poreikius, tėvų teises ir 

pareigas. 

Informuoja tėvus apie jų teisę gauti socialinę – pedagoginę 

pagalbą, kitas pagalbos rūšys. 

Bendradarbiauja su grupių mokytojomis, kitais pedagogais, 

specialistais, įstaigos administracija sprendžiant vaikų 

socialines – pedagogines problemas, ieškant efektyvių pagalbos 

būdų ir priemonių. 

Tiria socialinės pedagoginės pagalbos poreikį. Organizuoja ir 

koordinuoja socialinės pedagoginės pagalbos teikimą, ir vertina 

jos kokybę. 

Palaiko ryšius su įvairiomis valstybinėmis įstaigomis ir 

nevyriausybinėmis organizacijomis teikiančiomis socialinę, 

psichologinę, teisinę pagalbą. 
Psichologas (-ė) Mokykloje dirbantis psichologas įvertina mokinio galias ir 

sunkumus, raidos ypatumus, psichologines, asmenybės ir 

ugdymosi problemas; 

Bendradarbiauja su mokytoju, specialiuoju pedagogu, 

logopedu, socialiniu pedagogu ir kitais su mokiniu dirbančiais 

specialistais, numatant ugdymo tikslų ir uždavinių pasiekimo 

būdus; 



Konsultuoja psichologinių, asmenybės ir ugdymosi problemų 

turinčius mokinius, jų tėvus (globėjus, rūpintojus) šių problemų 

sprendimo klausimais; 

Rengia individualias rekomendacijas mokinio psichologinėms, 

asmenybės ir ugdymosi problemoms spręsti; 

Konsultuoja mokinius profesijos pasirinkimo klausimais; 

Inicijuoja, rengia ir įgyvendina psichologinių problemų 

prevencijos programas, padedančias išvengti psichologinių, 

asmenybės ir ugdymo problemų; 

Dalyvauja formuojant teigiamą mokyklos bendruomenės 

požiūrį į psichologinių, asmenybės ir ugdymo problemų 

turinčius mokinius; 

Šviečia mokyklos bendruomenę vaiko raidos psichologijos, 

pedagoginės ir socialinės psichologijos klausimais; 

Renka ir kaupia informaciją, reikalingą konsultuojamų mokinių 

problemoms spręsti, bendradarbiaudamas su mokyklos 

bendruomene, esant būtinybei ir su kitomis institucijomis. 

Atlieka mokyklai aktualius psichologinius tyrimus. 

Specialusis pedagogas (-ė) Atlieka pedagoginį ugdytinių vertinimą, nustato ugdytinių 

žinių, mokėjimų, įgūdžių, gebėjimų lygį ir jų atitikimą ugdymo 

programoms bei įvertina pažangą lopšelyje-darželyje;  

bendradarbiaudamas su pedagogais, specialiųjų poreikių 

ugdytinių tėvais (globėjais), kitais asmenimis, tiesiogiai 

dalyvaujančiais ugdymo procese, įstaigą aptarnaujančios 

pedagoginės psichologinės tarnybos specialistais, numato 

ugdymo tikslus ir uždavinius bei jų pasiekimo būdus ir 

metodus, atitinkančius specialiųjų poreikių vaikų poreikius bei 

galimybes ir juos taiko;  padeda specialiųjų poreikių vaikams 

įsisavinti ugdymo turinį (specialiojo pedagogo kabinete ar 

grupėje) ir lavina jų sutrikusias funkcijas, atsižvelgdamas į 

kiekvieno specialiųjų poreikių vaiko gebėjimus, ugdymosi 

galimybes, mokymosi ypatumus;  dalyvaudamas individualių 

programų rengimo procese, pataria pedagogams kaip pritaikyti 

specialiųjų poreikių vaikams mokomąją medžiagą ir mokymo 

priemones. 

 


